
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hỗ trợ kỹ thuật hướng dẫn vận hành hệ thống CNTT, 

giải quyết thủ tục hành chính tại xã Mường Lát 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LÁT 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Kết luận số 3579-KL/TU ngày 10/6/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy Thanh Hóa về Phương án vận hành thử nghiệm hoạt động của cấp ủy 

Đảng, HĐND, UBND các xã, phường mới sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 

chính; 

Công văn số 127-CV/ĐU ngày 11/6/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

UBND tỉnh về việc lãnh đạo thực hiện Kết luận số 3579- KL/TU ngày 

10/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Phương án vận hành thử nghiệm 

hoạt động của cấp ủy Đảng, HĐND, UBND các xã, phường mới sau sắp xếp, 

tổ chức lại đơn vị hành chính; 

Căn cứ Đề án số 100/ĐA-UBND ngày 21/5/2025 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc tổ chức bộ máy chính quyền địa phương, đơn vị sự nghiệp, phương 

hướng bố trí đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động khi kết 

thúc đơn vị hành chính cấp huyện, thành lập đơn vị hành chính cấp xã; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hỗ trợ kỹ thuật hướng dẫn vận hành hệ thống CNTT 

và giải quyết thủ tục hành chính tại xã Mường Lát; gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Mai Xuân Giang – Phó chủ tịch UBND xã               - Tổ trưởng 

2. Ông: Lò Văn Tuấn – PTP Văn hóa – Xã hội    - Tổ viên 

3. Bà: Nguyễn Thị Nga – PGĐ TT phục vụ HCC   - Tổ viên 

4. Bà: Trịnh Thị Như Quỳnh – Trung tâm phục vụ HCC - Tổ viên 

5. Ông: Vi Văn Nầm- Văn phòng HĐND- UBND  -  Tổ viên 

6. Bà: Hà Thị Anh – Văn phòng HĐND- UBND   -  Tổ viên 

7. Bà: Mai Thị Hường – Phòng Văn hóa – Xã hội  -  Tổ viên 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG LÁT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ- UBND 

 

Mường Lát, ngày      tháng     năm 2025 



8. Ông: Lê Quang Hà – Đoàn viên thanh niên   - Tổ viên 

9. Ông: Hà Văn Luật – Bí thư Đoàn xã    - Tổ viên 

10. Ông: Ngô Văn Đồng – Phó trưởng Công an xã   - Tổ viên 

11. Ông: Phạm Văn Huy – Cán bộ Công an xã   - Tổ viên 

12. Ông: Nguyễn Hàm Danh – NV TT VNPT Mường Lát - Tổ viên 

13. Ông: Hà Văn Mình – NV Chi nhánh Viettel Mường Lát - Tổ viên 

Điều 2. Tổ hỗ trợ kỹ thuật hướng dẫn vận hành hệ thống CNTT và giải 

quyết thủ tục hành chính có nhiệm vụ hướng dẫn, hỗ trợ xã trong việc việc sử 

dụng phần mềm chung, hướng dẫn thực hiện hồ sơ TTHC, các dịch vụ công trực 

tuyến và báo cáo kết quả theo quy định. 

Tổ hỗ trợ kỹ thuật hướng dẫn vận hành hệ thống CNTT và giải quyết thủ 

tục hành chính, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số: 1193/QĐ- UBND 

ngày 13/6/2025 của UBND huyện Mường Lát về việc Tổ hỗ trợ kỹ thuật hướng 

dẫn vận hành hệ thống CNTT, giải quyết thủ tục hành chính tại 08 xã mới 

thuộc huyện Mường Lát. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Thủ trưởng các phòng 

chuyên môn thuộc UBND xã, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên 

nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- VP UBND tỉnh Thanh Hóa (để b/cáo); 
- Sở KH&CN tỉnh Thanh Hóa (để b/cáo); 

- Thường trực Đảng ủy xã (để b/cáo); 
- Thường trực HĐND xã (để b/cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Lưu: VT, VH-XH. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Trịnh Văn Bắc 

 


		2025-07-18T14:18:20+0700


		2025-07-18T14:23:28+0700


		2025-07-18T14:23:28+0700


		2025-07-18T14:23:29+0700




